教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：(02)23566292
聯絡人：楊媛舜
電　話：(02)77365864

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國109年3月17日
發文字號：臺教技(四)字第1090035357號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：說帖

主旨：有關「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」彈性選系1案，請
依說明辦理，請查照。

說明：
一、青年教育與就業儲蓄帳戶方案(以下簡稱本方案）就學配

套分為特殊選才、甄選入學或個人申請、彈性選系，參與
本方案青年如欲報名或申請本方案就學配套，須符合方案
就學配套規定，以「日」方式計算，2年計畫者，職場體
驗或執行計畫至少應累計600日以上；3年計畫者，至少應
累計900日以上。計算至入學當年度9月16日止，合先敘
明。

二、106年度與107年度參與本方案青年且辦理保留入學或休學
並已有學生表達向貴校申請彈性選系意願與科系，學生個
人資料請向青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室李宜融小
姐 索 取 （ 電 話 ︰ 0 2 － 7 7 3 6 - 6 1 9 3 ； 信 箱 ︰
takki@mail.moe.gov.tw），有關本方案就學配套彈性選
系之注意事項如下：

(一)請學校於審查方案學生之彈性選系申請時，務必依其體
驗領域及未來擬轉院、所、系、科及學位學程具備關聯
性，並審慎審查是類申請者之條件與資格。

(二)彈性選系不納入學則，以專案方式辦理，報名資格須符
合方案就學配套規定，屆時不符合參加就學配套資格
者，請學校協助學生回原錄取學系就讀。

(三)請於109年3月27日(五)前至青年儲蓄帳戶組彈性選系回
報表單(https://forms.gle/nk5XVH197m7cNPa67)線上
填寫貴校專案連絡窗口學校網頁連結資訊，本案請確認
彈性選系申請時間及流程、青年志願送系科審查辦理方
式、轉系申請確認時間等，並公告於學校網頁上。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

教學業務組 1090002317

(四)校內辦理時間為109年3月16日(一)至4月30日(四)，請
於109年5月底前至青年儲蓄帳戶組彈性選系回報表單
(https://forms.gle/nk5XVH197m7cNPa67)於實際辦理
情形欄位線上填報辦理情形。

(五)提供青年教育與就業儲蓄帳戶專區網站供各校下載相關
摺 頁 ( 方 案 篇 、 就 學 篇 、 就 業 篇 ) ：
https://www.edu.tw/1013/，路徑：資料下載--方案相
關摺頁。

三、有關「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」彈性選系事宜，請
逕向青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室李宜融小姐詢問
（ 電 話 ︰ 0 2 － 7 7 3 6 - 6 1 9 3 ； 信 箱 ︰
takki@mail.moe.gov.tw）；此外，該專案辦公室於108年
7月1日至7月10日進行本方案就學意願調查，共計有19名
青年填復有意願申請彈性選系；惟倘青年並未填復意願調
查，依本方案規定，其亦得向學校提出申請彈性選系，學
校可預作規劃，以為因應。

四、隨文檢附本方案彈性選系說帖影本1份。

正本：大仁科技大學、中州科技大學、中國科技大學、中華科技大學、中華醫事科技

大學、元培醫事科技大學、台南應用科技大學、弘光科技大學、亞東技術學
院、明志科技大學、明新科技大學、南開科技大學、南臺科技大學、國立虎尾
科技大學、國立屏東科技大學、國立高雄科技大學、國立勤益科技大學、國立
臺中科技大學、國立臺北科技大學、國立澎湖科技大學、崑山科技大學、景文
科技大學、朝陽科技大學、華夏科技大學、僑光科技大學、嘉南藥理大學、輔
英科技大學、遠東科技大學、黎明技術學院、樹德科技大學、醒吾科技大學、
龍華科技大學、嶺東科技大學、國立臺北商業大學、正修科技大學、致理科技
大學

副本：本部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室

第2頁  (共2頁)